UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  ___________________ _____________________________________

 Số:          /SKHĐT-TH   Bình Định, ngày         tháng 10 năm 2022

V/v báo cáo cụ thể về nguồn vốn

cân đối cho Công trình Sửa chữa,

chống thấm dột sàn, thay mái tôn

và sửa chữa khu vệ sinh các khoa

Ngoại tiết niệu, Ngoại tổng hợp,

Ngoại chấn thương - bỏng và Khoa

Ung bướu khu nhà 300 giường

thuộc Bệnh viện đa khoa tỉnh.

                                                                 Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Tờ trình số 6557/TTr-BVĐKT ngày

25/8/2022 của Bệnh viện đa khoa tỉnh về việc thẩm định Báo cáo đề xuất chủ

trương đầu tư công trình Sửa chữa, chống thấm dột sàn, thay mái tôn và sửa

chữa khu vệ sinh các khoa Ngoại tiết niệu, Ngoại tổng hợp, Ngoại chấn thương -

bỏng và Khoa Ung bướu khu nhà 300 giường thuộc Bệnh viện đa khoa tỉnh kèm

theo Báo cáo đề xuất chủ trương công trình và các tài liệu liên quan, Sở Kế

hoạch và Đầu tư đã tiến hành thẩm định chủ trương đầu tư công trình và đã có

kết quả thẩm định tại Báo cáo số 643/BC-SKHĐT ngày 23/9/2022. Theo đó,

tổng mức đầu tư của dự án là 3.746.883.000 đồng từ ngân sách nhà nước do tỉnh

quản lý, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính báo cáo rõ về nguồn vốn cân đối cho công

trình như sau:

Dự án Sửa chữa, chống thấm dột sàn, thay mái tôn và sửa chữa khu vệ

sinh các khoa Ngoại tiết niệu, Ngoại tổng hợp, Ngoại chấn thương - bỏng và

Khoa Ung bướu khu nhà 300 giường thuộc Bệnh viện đa khoa tỉnh, đã được

UBND tỉnh phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 tại

Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 và kế hoạch năm 2022 tại

Quyết định số 2955/QĐ-UBND ngày 13/9/2022 là 1.005 triệu đồng.

Ngày 18/8/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã chủ trì mời liên ngành (Văn

phòng UBND tỉnh, Sở Xây dựng, Sở Y tế, Sở Tài chính và Bệnh viện Đa khoa

tỉnh) khảo sát thưc tế hiện trạng Dự án, sau khi kiểm tra, để đảm bảo điều kiện

khám sửa chữa cho bệnh nhân liên ngành thống nhất các nội dung cần sửa chữa

bao gồm Chống thấm dột sê nô, sàn mái và thay mái lợp giấy dầu cũ; Chống

thấm dột sê nô sảnh đón tầng 1; Sửa chữa Khu vệ sinh các khoa Ngoại tiết niệu,

Ngoại tổng hợp, Ngoại chấn thương - bỏng và khoa Ung bướu; Lắp đặt tay vịn

Inox chống trượt ngã cho bệnh nhân cho tất cả khu vệ sinh phòng điều trị bệnh

nhân của khu nhà 300 giường. Với nội dung cần đầu tư, Bệnh viện Đa khoa đã

lên dự toán tổng mức đầu tư cho dự án là 3.746.883.000 đồng và đã được Sở

Xây dựng có ý kiến thống nhất. Do đó, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã báo cáo kết

quả thẩm định dự án với đề xuất đầu tư từ nguồn vốn nhà nước do tỉnh quản lý.

Kế hoạch trung hạn và năm 2022 đã bố trí cho dự án là 1.005 triệu (như

đã nêu ở trên). Phần còn lại 2.741.883.000 đồng sẽ được cân đối từ việc rà soát

điều chỉnh bổ sung từ kế hoạch ngân sách tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 đã bố trí

thực hiện các dự án do Bệnh viện Đa khoa tỉnh làm chủ đầu tư không sử dụng

hết trong giai đoạn hoặc chưa giải ngân hết theo tiến độ cam kết. Trường hợp

sau khi rà soát không cân đối được, Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ tham mưu UBND

tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét ngân sách tỉnh bố trí khi có ý kiến của HĐND

tỉnh cho phép bổ sung tổng nguồn giai đoạn 2021 – 2025.

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính báo cáo UBND tỉnh xem xét chỉ đạo./.

 KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận: PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX, TH.

  Phạm Đình Tòng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T16:50:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Bình<binhnt@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-12T17:01:29+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-13T08:11:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vp@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-13T08:11:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vp@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-13T08:11:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vp@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!